

## INFORMATIONS SUR LES COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2021

Le Conseil d'Administration en sa séance du 30 mars 2022 a arrêté les comptes sociaux au 31 décembre 2021.

### Résultat de l'exercice 2021

Le total des produits au 31 décembre 2021 est de 40 millions d'euros dont 32,9 millions d'euros de produits des participations, 3 millions d'euros de reprises de corrections de valeur et de 3,4 millions d'euros d'intérêts sur créances immobilisées et de gains de change.

Les charges quant à elles se sont élevées à 33,5 millions d'euros dont 12 millions de réductions de valeur non récurrentes sur participations, 3,2 millions d'euros de frais de structure, 14,2 millions d'euros de charges financières et 4 millions d'euros d'impôts.

L'exercice se clôture donc par un bénéfice de 6,5 millions d'euros contre une perte de 28,6 millions d'euros au 31 décembre 2020.

Il sera proposé à l'Assemblée Générale de ne pas distribuer de dividende au titre de l'exercice 2021.

### Portefeuille

Au 31 décembre 2021, l'évaluation du portefeuille s'établit à 503 millions d'euros pour une valeur d'inventaire de 199,5 millions d'euros dégageant de ce fait une plus-value latente de 303,5 millions d'euros.

Un tableau reprenant les résultats des principales filiales se trouve en page 2.

### Evénements importants survenus après la clôture de l'exercice

La Société a remboursé un montant de USD 25.000.000 (EUR 22.409.466) à Socfin au titre de remboursement partiel de son avance.

### Assemblée Générale

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires se tiendra le mardi 31 mai 2022.

### Informations complémentaires

Les comptes annuels sociaux et consolidés, ainsi que les différents rapports pourront être obtenus au siège social de la société un mois avant l'Assemblée Générale.

Des informations complémentaires sur le Groupe sont disponibles sur le site [www.socfin.com](http://www.socfin.com).

## Projets en exploitation au 31 décembre 2021

En milliers d'euros

		AFRIQUE										TOTAL AFRIQUE
		Sierra Leone	Liberia	Cote d'Ivoire		Ghana	Nigeria	Cameroun		Sao Tomé	RDC	
		SAC	LAC & SRC	SOGB	SCC	PSG	OKOMU	SOCAPALM	SAFACAM	AGRIPALMA	BRABANTA	
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé 2020	14 994	29 310	99 304	40 284	13 725	65 222	108 245	25 490	3 828	11 923	412 326
	Réalisé à fin Décembre 2020	14 994	29 310	99 304	40 284	13 725	65 222	108 245	25 490	3 828	11 923	412 326
	Réalisé à fin Décembre 2021	46 769	36 789	124 400	49 439	26 305	79 148	114 731	32 801	4 777	13 111	528 271
	Budget 2021	22 092	31 501	93 160	40 533	13 535	62 181	109 176	28 288	6 205	11 815	418 486
RESULTAT NET	Réalisé 2020	-1 105	-3 764	11 666	4 379	-3 482	17 891	17 624	1 037	-2 175	-346	41 725
	Réalisé à fin Décembre 2020	-1 105	-3 764	11 666	4 379	-3 482	17 891	17 624	1 037	-2 175	-346	41 725
	Réalisé à fin Décembre 2021	16 395	3 659	22 453	5 340	11 248	29 725	20 952	3 778	-1 938	-2 201	109 412
	Budget 2021	-719	-1 882	7 477	2 470	540	15 600	17 473	2 230	-543	406	43 052
<b>PALMIER</b>												
SURFACES (HA)	Mature	12 349	-	7 471	-	6 140	19 060	29 943	5 251	2 100	6 072	88 386
	Immature	-	-	-	-	-	-	2 541	76	-	-	2 617
	<b>Total</b>	<b>12 349</b>	<b>-</b>	<b>7 471</b>	<b>-</b>	<b>6 140</b>	<b>19 060</b>	<b>32 484</b>	<b>5 327</b>	<b>2 100</b>	<b>6 072</b>	<b>91 003</b>
PRODUCTION FFB	Réalisé 2020	144 455	-	154 427	-	70 754	214 281	490 591	72 182	22 640	81 630	1 250 960
	Réalisé à fin Décembre 2020	144 455	-	154 427	-	70 754	214 281	490 591	72 182	22 640	81 630	1 250 960
	Réalisé à fin Décembre 2021	222 488	-	163 663	-	103 054	222 035	491 049	77 275	23 928	62 766	1 366 258
	Budget 2021	150 338	-	152 409	-	88 893	270 081	474 744	76 308	31 500	87 841	1 332 114
PRODUCTION HPB	Réalisé 2020	30 748	-	36 228	-	18 892	45 445	145 898	16 539	5 097	20 438	319 284
	Réalisé à fin Décembre 2020	30 748	-	36 228	-	18 892	45 445	145 898	16 539	5 097	20 438	319 284
	Réalisé à fin Décembre 2021	52 307	-	38 935	-	27 538	46 480	152 323	16 948	5 636	15 993	356 161
	Budget 2021	34 578	-	35 597	-	22 223	56 447	146 122	17 264	7 245	20 255	339 730
TAUX D' EXTRACTION	Réalisé 2020	22.77	-	22.44	-	26.70	21.28	22.03	22.77	22.42	24.48	22.51
	Réalisé à fin Décembre 2020	22.77	-	22.44	-	26.70	21.28	22.03	22.77	22.42	24.48	22.51
	Réalisé à fin Décembre 2021	23.51	-	22.74	-	26.72	20.82	22.02	21.67	23.56	24.32	22.62
	Budget 2021	23.00	-	22.50	-	25.00	20.90	22.21	22.50	23.00	22.80	22.33
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé 2020	14 994	-	25 287	-	13 725	57 094	107 939	19 861	3 828	11 923	254 651
	Réalisé à fin Décembre 2020	14 994	-	25 287	-	13 725	57 094	107 939	19 861	3 828	11 923	254 651
	Réalisé à fin Décembre 2021	46 769	-	36 370	-	25 914	67 450	112 425	23 596	4 777	13 111	330 411
	Budget 2021	22 092	-	22 195	-	13 319	51 391	107 172	19 862	6 205	11 815	254 052
<b>CAOUTCHOUC</b>												
SURFACES (HA)	Mature	-	13 825	11 413	-	386	5 649	2 079	3 317	-	-	36 668
	Immature	-	3 331	4 752	-	556	1 686	-	1 108	-	-	11 433
	<b>Total</b>	<b>-</b>	<b>17 156</b>	<b>16 165</b>	<b>-</b>	<b>942</b>	<b>7 335</b>	<b>2 079</b>	<b>4 425</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>48 101</b>
PRODUCTION CTC	Réalisé 2020	-	28 363	67 594	35 882	-	7 341	-	5 276	-	-	144 456
	Réalisé à fin Décembre 2020	-	28 363	67 594	35 882	-	7 341	-	5 276	-	-	144 456
	Réalisé à fin Décembre 2021	-	26 872	67 727	39 273	-	9 285	-	6 919	-	-	150 076
	Budget 2021	-	29 532	66 500	38 000	-	8 925	-	7 899	-	-	150 856
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé 2020	-	29 310	74 017	40 288	-	8 128	-	5 629	-	-	157 372
	Réalisé à fin Décembre 2020	-	29 310	74 017	40 288	-	8 128	-	5 629	-	-	157 372
	Réalisé à fin Décembre 2021	-	36 789	88 031	49 439	392	11 698	-	9 205	-	-	195 554
	Budget 2021	-	31 501	70 965	40 533	216	10 790	-	8 426	-	-	162 431